関 係 各 位

印 刷 工 業 会 女性活躍推進部会

（一社）日本印刷産業連合会 ダイバーシティ推進部会

「男性社員の育児休業取得推進」Webセミナーのご案内

初秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素から印刷

工業会女性活躍推進部会及び日印産連ダイバーシティ推進部会の活動につきましてご理解ご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、両部会では男性社員の育児休業取得推進を目的として、標記セミナーを開催することとなりま

した。法改正もなされ、働き方改革にも大きく関わる課題につき専門家と共に学んでいく場を設けた

いと考えております。折角の機会ですので、皆様にも是非ご参加いただきたくお願い申し上げます。

昨年までは、印刷工業会と日印産連がそれぞれセミナーを企画・開催してきましたが、今回はより広

く啓発すべく共催としております。

                            記

［日時］   令和４年１０月７日（金） １５:３０～１７：００

［テーマ］  「男性社員の育児休業取得推進について」

【１部】１５:３０～１６:１０ 講演「育児休業法改正の概要と取得促進へのポイント」

【２部】１６:１０～１７:００ パネルディスカッション

・実際に育児休業を取得した男性社員へのヒアリング&ディスカッション

（※取得の実際と課題、取得してみて感じたこと 等）

・推進部門での課題や今後について意見交換 他

［講師＆2部ファシリテーター］

   広中秀俊氏 （育 Q ドットコム株式会社 代表）  https://19-q.com/

［会場］ 全オンライン参加（Zoom）    ［参加費］ 無料

［申込み］ 下記 URL より印刷工業会 HP上セミナー案内→日印産連の申込画面に移動

       https://www.paj-pid.jp/topics_detail8/id=270799

     ※日印産連画面では個人情報取り扱いに同意の上回答フォームにお進み下さい

［申込締切り］ 9月 2７日（火）

【広中秀俊氏 略歴】

  育 Q ドットコム株式会社 代表取締役社長

1977年山口県下関市生まれ。大学卒業後、ミサワホーム入社。

住宅営業、経理、まちづくり事業、働き方改革推進を経験。

2児の父親であり、厚生労働省から「イクメンの星」に認定され、イク

メンスピーチ甲子園 2018では審査員を担当。「育休で日本を元気

にする」をミッションに、男性育休が当たり前になる世の中を目指し

自治体や企業向けに研修、コンサルを展開する。

約 20年間の会社員生活を経て 2019年 4月からは独立し、収入の

分散化を図りポートフォリオワーカーを実践。一般社団法人 ONE JAPAN Resource Management

監事、一般社団法人 Cancer X監事、新宿区 100人カイギ代表。              以上

https://19-q.com/
https://www.paj-pid.jp/topics_detail8/id=270799